

平成25年度 上半期の業績について

平成25年11月12日

平成25年度上半期（4～9月）の業績（単体）をご報告いたします。

預金は、流動性預金および定期預金の増加により、79億96百万円増加の2,401億15百万円となりました。

貸出金は、事業性貸出の増加により、93億25百万円増加の1,734億60百万円となりました。

収支状況は、経常収益が貸出金利息および余資運用収益の増加により、前年同期比146百万円増加の29億47百万円となりました。経常費用は、因島支店移設に伴う物件費および与信関連費用の増加により、前年同期比84百万円増加の25億28百万円となりました。

以上の結果、経常利益は前年同期比61百万円増加の4億18百万円となりました。

不良債権比率は、不良債権残高が前年同期比18億93百万円減少の64億97百万円となったことから、前年同期比1.35ポイント低下の3.73%となりました。

自己資本比率は、自己資本額が前年同期比8億59百万円増加の127億35百万円となりましたが、リスクアセットの増加により、前年同期比0.01ポイント低下の8.10%となりました。

□ 貸借対照表

(単位：百万円)

科目	平成25年9月末	平成24年9月末
(資産の部)		
現金	2,303	1,996
預け金	33,637	33,532
有価証券	41,794	34,035
貸出金	173,460	164,501
その他資産	1,112	1,813
有形固定資産	4,542	4,355
無形固定資産	224	276
繰延税金資産	870	908
債務保証見返	166	186
貸倒引当金	△3,227	△3,297
(うち個別貸倒引当金)	(△2,271)	(△1,936)
資産の部合計	255,063	238,309

科目	平成25年9月末	平成24年9月末
(負債の部)		
預金積金	240,115	224,586
その他負債	1,991	1,758
諸引当金	261	260
債務保証	166	186
負債の部合計	242,535	226,791
(純資産の部)		
出資金	7,170	6,913
剰余金	3,993	3,468
組合員勘定計	11,163	10,381
評価・換算差額金等合計	1,364	1,135
純資産の部合計	12,527	11,517
負債及び純資産の部合計	255,063	238,309

□ 損益計算書

(単位：百万円)

科目	平成25年9月末	平成24年9月末
経常収益	2,947	2,801
資金運用収益	2,674	2,647
(うち貸出金利息)	(2,340)	(2,334)
役務取引等収益	164	142
その他業務収益	98	5
その他経常収益	10	4
経常費用	2,528	2,443
資金調達費用	302	307
(うち預金利息)	(300)	(305)
役務取引等費用	138	139
その他業務費用	0	0
経費	1,335	1,264
その他経常費用	752	732

科目	平成25年9月末	平成24年9月末
経常利益	418	357
(業務純益)	(1,314)	(1,098)
(コア業務純益)	(1,066)	(1,083)
特別利益	0	1
特別損失	0	2
税引前当期純利益	418	356
法人税、住民税及び事業税	304	138
法人税等調整額	△213	△21
法人税等合計	91	117
当期純利益	327	239
繰越金	187	151
当期末処分剰余金	514	390

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しています。